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Wstęp

W Polanicy Zdroju 21-23 września 2009 r. już po raz ósmy odbyła się konferencja 
naukowa nt. „Prognozowanie w zarządzaniu firmą” od 12 lat organizowana przez 
Katedrę Prognoz i Analiz Gospodarczych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu.

Podczas konferencji 43 uczestników poruszyło problemy i zagadnienia zwią-
zane z prognozowaniem zarówno w przedsiębiorstwie, jak i w jego otoczeniu. Za-
stanawiano się m.in. nad potrzebą i przydatnością prognozowania w zależności od 
charakteru przedsiębiorstwa i sytuacji, w jakiej się ono znajduje. Wiele uwagi po-
święcono też prognozowaniu finansowemu w przedsiębiorstwie i wykorzystaniu 
prognozowania do stosowania w nim takich instrumentów finansowych, jak opcje, 
akcje czy obligacje. Uczestnicy konferencji podjęli tematykę m.in. prognozowania 
zmiennych makroekonomicznych związanych z kapitałem ludzkim, bezrobociem, 
zatrudnieniem i inflacją. Dyskutowano również o prognozowaniu koniunktury go-
spodarczej, prognozowaniu na rynku nieruchomości, rynku energetycznym i rynku 
ubezpieczeń majątkowych. 

Cenne przemyślenia uczestników konferencji, wyniki prowadzonych przez nich 
badań empirycznych, propozycje, rozwiązania i wnioski zaprezentowano w 23 refe-
ratach zamieszczonych w niniejszej publikacji. Przedstawiono w nich również prak-
tyczne wykorzystanie takich metod prognostycznych, jak: modele wyrównywania 
wykładniczego, modele regresji prostej, wielorakiej i logistycznej, liniowy model 
mieszany, hierarchiczny uogólniony model liniowy. Autorzy referatów stosowali 
też w swoich badaniach zarówno metody opierające się na opiniach ekspertów, jak 
i kombinacje prognoz. 

Dziękując za aktywny udział wszystkim pracownikom naukowym reprezen-
tującym Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu i Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu, Akademię Ekonomiczną w Katowicach, Uniwersytet Szczeciński, Uni-
wersytet Łódzki, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Zachodniopomorski 
Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, Politechnikę Łódzką, Politechnikę Opol-
ską, Politechnikę Gdańską i Politechnikę Wrocławską, Wyższą Szkołę Bankową 
w Toruniu i w Poznaniu, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
Wyższą Szkołę Handlu i Usług w Poznaniu, organizatorzy liczą na kolejne, równie 
efektywne spotkania.

Paweł Dittmann, Ewa Szabela-Pasierbińska
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